
€ OBSAH

Téma Rozhovor The Economist

-•Uj 
—c

3“ m
 m

o E 
P 

■ C
Ä 

«

Historie

I » La
 ,69 

18
33

 i

Prymulova 
slepá skvrna 
Babišova PR vláda 
jedná v pandemii 
naprosto chaoticky 
a pro většinu 
rozhodnutí nemá 
„tvrdá“ data
Hana Boříková, Tomáš Jeník

V

I t
.. sR8 • w•t

Stovky miliárd? 
Každý si lízne 
Pokud se podaří 
vypsat smysluplné 
projekty, může nás 
krize posunout, 
soudí dotační 
specialista 
Jiří Kvíz
Hana Boříková

.h
m
 

fio
m

jE

Mladí nejsou blbí 
Wall Street bude 
brzy muset začít 
brát mladé 
investory
vážně

Spalovači mrtvol 
Právě před 130 lety 
se v Praze konal
pohřeb Augusty
Braunerové.
Vůbec prvního 
českého nebožtíka, 
který byl zpopelněn 
v krematoriu
Václav Drchal

TÉMA URAN ANALÝZA VĚDA

6 Prymulova 
slepá skvrna
Hana Boříková, 
Tomáš Jeník

UDÁLOSTI___________

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře 
Glosa 
Na hrotu

ROZHOVOR___________

18 Stovky miliard?
Každý si lízne
Hana Boříková

ANALÝZA_______

23 Kdeskončí 
hledání viníků
Ladislav Mrklas

24 Čerpadla z 24. patra
Jan Brož

BYZNYS___________________

28 Super Mario 
vs. čistič z Hané
PavelP. Novotný

REPORTÁŽ_______________

31 Přes urychlovač 
do Berkeley
Jan Brož

JUSTICE_________________

32 Lidé chodí a platí
Václav Drchal

E N E RGETIKA ___

34 Slunce, vítr a rozum
David Tramba

35 Kdy dohoří 
poslední uhlí
David Tramba

MAKRO __________________

36 Mámo, radši ušetříme
Miroslav Zámečník

ALKOHOL ____________

38 Umělá whisky útočí 
Daniel Deyl

THE ECONOMIST____________

40 Mladí nejsou blbí

42 Svaté právo urážet

43 Fikce

44 Ochočené bakterie
Pavla Hubálková

ESEJ________________________

46 Mafie, nebo fašismus?
Daniel Deyl

HISTORIE___________________

50 Spalovači mrtvol
Václav Drchal

ASIE________________________

53 Klondike příležitostí 
a demografická past
Jan Růžička

SPOLEČNOST________________

56 Přestupy
Narozeniny

58 Konečná


